F E R I A IV.

Vigilandum ad Adventum Domini.

1. **V**igilate, quia nescitis, quâ horâ Dominus vester venturus sit. Matth. 24. Prudentes semper metues, quod certò veniet, nescis quando. Quid si ante paucos annos venisset Dominus, qualem te reperisset? Quid si hoc momento veniret? quid velles fecisse? Quid si scires post horam venturum, quid agebas? Quod agendum statueres, illud age, quia forte veniet.

Ideò occulta est tibi illa hora, ut omnem habeas suspectam.

2. *Beatus ille servus, quem cum venerit Dominus ejus, invenerit sic facientem.* Ibid. Tanti est vigilare, ut à solâ vigilantiâ Dominus pronunciet servum beatum. Vigilanti non irrepit fur, qui parta tollat. Non præterit boni occasio, quam non arripiat. Dic ipse; Ubi Deo attendisti, admisistinè vel levissimam culpam? an uni pravo appetitui cessisti? nonnè omni occasione in bonum usus es? At nonnè hoc ipsum est esse beatum, ita vivere, ut maculâ careas? *Beatus vir qui inventus est sine macula.* Eccl. 31.

3. *Si autem dixerit malus servus ille.* Ibid. Bono ac vigilanti servo malum oppone; qui dicit in corde suo: *Moram facit Dominus meus venire:* qui in tempore suo cogitat, adhuc superesse tempus, quo ferventer agat. O miser! *Veniet Dominus illius in die, quā non sperat.* Quis tunc ejus timor? quæ trepidatio? Quid si percutiat conservos suos, indulgendo appetitui irascibili? Quid si manducet, & bibat laxando frænum concupiscibili? Credo, non velles talis deprehendi. Ergò esto paratus. At nunquam eris satis paratus, nisi sis semper paratus.

F E R I A V.

Parabola decem Virginum.

1. **S**imile est regnum cœlorum decem Virginibus, que accipientes lampades suas, exierunt

runt obviam sponso, & sponsa. Matth. 25. Et hæc parabola ad vigilantiam monet. Omnes fuerunt virgines, omnes acceperunt lampades, omnes exierunt obviam, omnes moram faciente sponso dormitaverunt. Et tamen quinque erant fatua, quinque prudentes. Sed non omnes sumperunt oleum secum. Ideo illæ prudentes, quæ sumperunt oleum in vasis suis. Fides, lampas est, sed non sufficit. Imprudens es, si non etiam oleum charitatis accipis, & ea media, quæ te coram sponso Deo securum reddant; ne lampas extinguitur: *nam fides sine operibus mortua est.* Jacobi 2.

2. Media autem nocte clamor factus est: *Ecce sponsus venit.* Ibid. Venit, cum minime cogitamus, Dominus. Tunc surrexerunt omnes Virgines, & ornaverunt lampades suas. Quæ omnium sollicitudo? quia coram sponso comparendum erat. Tunc fatuæ errorem suumviderunt, quod oleum deficeret bonorum operum. Sed serum nimis est tunc velle incipere, cum definendum est. *Fatua autem sapientibus dixerunt: date nobis de oleo vestro;* sed frustra, aliena opera tibi non oderunt, ubi retribuitur unicuique secundum opera sua. Putas, non doluisse fatuas; solatio plena fuisse prudentes? In quarum forte desideras esse, eorum sollicitudinem assume.